PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СНЕГИРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                           ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от «17»  июня 2024  г.                                                                                 № 35
О внесении изменений в Административный

регламент     Администрации Снегиревского

сельского  поселения     Шумячского района

Смоленской  области     по   предоставлению

муниципальной  услуги     «Перевод  жилого

помещения      в  нежилое    помещение      и

нежилого  помещения   в жилое помещение»
       В соответствии с протестом И.о.прокурора Шумячского роайона Смоленской области от 31.05.2024г. №02-36-2024/Прдп245-24-20660023, руководствуясь Федеральным законом от 19.12.2023 №608-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О государственной регистрации недвижимости»
          Администрация Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» следующие изменения:

- пункт 2.3. раздела 2 дополнить подпунктом 2.3.1. следующего содержания:
«2.3.1. В случае, если для перевода жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое требуется осуществить переустройство и (или) перепланировку помещения в многоквартирном доме, то должностное лицо Администрации в срок не позднее 5 рабочих дней с даты утверждения (подписании) акта приемочной комиссии, подтверждающего завершение перепланировки, в том числе в связи с переводом жилого помещения в нежилое помещение или обратно, направляет в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия в орган регистрации прав заявление об осуществлении государственного кадастрового учета или государственного кадастрового учета и государственной регистрации права заявителя на перепланированное помещение с приложением к нему акта приемочной комиссии, решения о переводе, всех необходимых документов, включая сведения об уплате заявителем госпошлины. Перевод будет окончен в день, когда в едином государственном реестре недвижимости будет указано новое назначение переводимого помещения».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Снегиревского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                        В.А. Тимофеев

_1701153420.doc
[image: image1.png]